Д О Г О В О Р

на предоставление услуг по теплоснабжению
п.Копьево                                                                                                   «____»_______ 20__ г

Муниципальное унитарное предприятие «Копьевское   ЖКХ» в лице директора
Вайгандта Александра Вольдемаровича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «ПОСТАВЩИК» с одной стороны  и  _________________________________________________ в лице _______________________  действующий на основании _____________, именуемый в дальнейшем «ПОТРЕБИТЕЛЬ» с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Предметом     Договора является обеспечение «Потребителя» услугами теплоснабжения. Перечень, объемы и стоимость услуг приведены в приложениях к Договору и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
Договор заключен сроком на __________________________________________________
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ДОГОВОРУ
Действующие на момент подписания Договора тарифы на тепловую энергию
Утверждены приказом Государственного Комитета по тарифам  и энергетике Республики Хакасия  _______________________________________________________________________
Тарифы на коммунальные услуги могут меняться в течении действия Договора, но не чаще одного раза в год.

4. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ ЗА ОКАЗАННЫЕ УСЛУГИ
4.1 «ПОСТАВЩИК» предъявляет счета и счета-фактуры на оплату авансовых платежей 30 % на оплату  услуг до начала периода предоставления услуг.

4.2 «ПОСТАВЩИК» предъявляет счета и счета-фактуры на оплату предоставленных услуг последнего числа текущего месяца.

4.3 «Потребитель» оплачивает предъявленные счета до 10 числа следующего за отчетным месяца.

4.4. За несвоевременную оплату услуг «ПОТРЕБИТЕЛЬ» уплачивает неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
5. ОБЯЗАННОСТИ  И  ПРАВА СТОРОН
«ПОСТАВЩИК» обязуется:

-оказывать услуги по коммунальному обслуживанию в установленных объемах и надлежащего качества;
-вести учет в установленной форме выполнения всех объемов услуг;
-предоставлять «ПОТРЕБИТЕЛЮ» требуемую информацию, непосредственно связанную с вопросами обслуживания теплоснабжения;
- не позднее чем за 3 суток предупреждать «ПОТРЕБИТЕЛЯ» о планируемом прекращении предоставления  услуг за исключением аварийного;
-в случае аварийного прекращения предоставления коммунальных услуг ставить об этом в известность «ПОТРЕБИТЕЛЯ»

«ПОСТАВЩИК» вправе:

- требовать оплаты оказанных услуг в соответствии с их объемом и качеством

- расторгнуть Договор с «ПОТРЕБИТЕЛЕМ» при неисполнении им обязанностей по Договору, предупредив его не  менее чем за 30 дней письменно.

«ПОТРЕБИТЕЛЬ» обязуется:

-   незамедлительно сообщить «ПОСТАВЩИКУ» об имеющихся повреждениях и неисправностях в системе теплоснабжения

- вести учет количества и качества предоставленных услуг (температурный график, дни прекращения подачи тепла);
- акты о нарушении качества и объемов услуг предоставлять «ПОСТАВЩИКУ» до 5 числа месяца, следующего за отчетным;
-обеспечить осуществление оплаты за услуги исходя из установленной стоимости и условий настоящего Договора;
- незамедлительно информировать «ПОСТАВЩИКА» обо всех изменениях, влияющих на объемы оказываемых услуг (общая площадь, объем здания и т.д.)

«ПОТРЕБИТЕЛЬ « вправе:

- отказаться полностью или частично от услуг «ПОСТАВЩИКА» в случае неисполнения или систематического некачественного исполнения обязательств по Договору, предупредив «ПОСТАВЩИКА» не менее чем за 30 дней письменно

- уменьшить размер оплаты в случае, если качество и объем предоставленных услуг ниже установленных Договором, размер снижения платы производится только при своевременном двухстороннем подписании акта.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, один хранится у «ПОСТАВЩИКА», второй у «ПОТРЕБИТЕЛЯ», оба экземпляра идентичны и  имеют одинаковую юридическую силу.
6.2  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть  по настоящему Договору, стороны  будут стремиться разрешить путем переговоров.

6.3  В случае, если указанные споры и разногласия не могут быть решены путем переговоров, они подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1  Все изменения и дополнения по настоящему Договору оформляются в письменном Виде и согласовываются сторонами. Дополнительные соглашения, подписанные Сторонами, являются неотъемлемой частью Договора.

7.2 Џри изменении реквизитов стороны обязаны уведомить друг друга в письменном виде.

7.3 В случае уклонения «ПОТРЕБИТЕЛЯ» от уплаты за предоставленные услуги «ПОСТАВЩИК» после  письменного уведомления вправе ограничить или прекратить предоставление услуг через 30 дней после уведомления.

Юридические адреса и реквизиты сторон
«ПОСТАВЩИК»                                                             «ПОТРЕБИТЕЛЬ»

	МУП «Копьевское ЖКХ»

                                                         ПОДПИСИ СТОРОН

______________А.В. Вайгандт                          ___________________

  «Поставщик»                                                         «Потребитель»

[image: image1.emf]                                                                                  Приложение 1                                                                                       К договору   РАСЧЕТ    ТЕПЛА НА ОТОПЛЕНИЕ     А) Максимальная нагрузка на отопление:   Q max   =  V н* q о *а*к 1 *к 2 *к 3 * ( t вн   –   t ро )*10 - 6  Гкал/ч                            V   н    q о      a      К 1  К 2   К 3    t   вн  t ро  Q max                               А      1  2  3  4  5  6  7  8  9                  Б) Годовая потр ебность тепловой энергии                    Q год  =    Q max    х  [ (  t   вн     -    t   ср о   ) ]   :   [ (  t   вн   -    t  ро  ) ]  х   n   х  24      Q max  t вн          t сро  t ро     n   Q  год                               А          1           2           3            4       6          7                                                                                      ГОДОВАЯ  ПОТРЕБНОСТЬ В ТЕПЛЕ      _______  Гкал                                                                В месяц :    _______  Гкал            Директор  ____ ____________________  А.В.Вайгандт       Экономист _________________________  В.Э.Толмачева

                                                                                                    Приложение №2
                                                                                                     к договору
Стоимость услуг теплоснабжения
На 20____ год

	Месяц
	Теплоснабжение Гкал

	Количество Гкал
	Тарифы на 20_____ год.
	Сумма (рублей)

	с 01.01.20___ по 30.06.20___
	с 01.07.020___ по 31.12.20____

	I

	II

	III

	IV

	V

	VI

	VII

	VIII

	IX

	X

	XI

	XII

	Год

Начальник ___________________________________А.В.Вайгандт
Экономист ____________________________________В.Э.Толмачева
_1451377275.doc
                                                                                  Приложение 1

                                                                                  К договору

РАСЧЕТ

ТЕПЛА НА ОТОПЛЕНИЕ

А) Максимальная нагрузка на отопление:

Qmax = Vн*qо*а*к1*к2*к3* (tвн – tро)*10-6 Гкал/ч

		 V н

		 qо

		  a

		 К1

		К2

		 К3

		 t вн

		tро

		Qmax

		                            А

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

Б)Годовая потребность тепловой энергии

               Qгод =   Qmax  х  [ ( t вн  -  t ср о  ) ]   :   [ ( t вн  -  t ро ) ]  х  n  х  24

		Qmax

		tвн

		tсро

		tро

		   n

		 Q год

		                            А

		        1

		        2

		         3

		         4

		     6

		        7

  ГОДОВАЯ  ПОТРЕБНОСТЬ В ТЕПЛЕ    _______ Гкал

                                                           В месяц :   _______ Гкал

Директор ________________________ А.В.Вайгандт

Экономист _________________________ В.Э.Толмачева